
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33921 27Segunda-feira, 15 DE JULHO DE 2019

RESOLVE:
Designar como fi scal da Contratação via Dispensa de Licitação com fun-
damento no Artigo 24, II da L.8666/93, o servidor, Vicente de Paula Gon-
çalves Júnior, 57191771/2.
Contrato nº 01/2019 celebrado com a empresa L. SILVA & R. ANDRADE. 
CNPJ Nº: 83.211.342/0001-88, que tem como objeto:
Aquisição de água mineral e Recarga de gás butano, 13kg, conforme es-
pecifi cações presentes no Termo de Referência e Anexo contido nos autos 
2019/71979.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETOR DO 9°CRS.

Protocolo: 454093

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 24 de 29 de Maio de 2019/ Publicado no Diário Ofi -
cial n° 33885 de 31 de Maio de 2019.
Protocolo: 439564
Servidor:
Vicente de Paula Gonçalves Junior
Onde se lê
Designar o servidor Vicente Gonçalves Junior
Leia-se
Designar o Servidor Vicente de Paula Gonçalves Junior.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLA SANOCELIA CARDOSO BARROS
DIRETORA INTERINA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 454075

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 024/9ºCRS/
SESPA/2018.
OBJETO:
Aquisição de Medicamentos, a fi m de atender os pacientes contemplados 
por demanda judicial, cadastrados no 9ºCRS da Secretaria de Estado de 
Saúde Pública do Pará – SESPA.
DATA DA ABERTURA: 26/07/ 2019.
HORA: 09:30 hrs .(HORÁRIO DE BRASÍLIA)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
 EDITAL: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br e no site  www.com-
praspara.pa.gov.br (Mural de Licitações) .
Santarém (PA),   11 de Julho  de 2019.
O PREGOEIRO.

Protocolo: 454067

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 190 de 08 de Julho de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Acompanhar e fi scalizar a execução física do Convênio nº 
33/2018 celebrado com a Prefeitura Municipal de Oriximiná.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Oriximiná/ PA – Brasil
Período: 22/07/2019 a 24/07/2019 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e 
meias)
Servidor:
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
CPF: 377. 399.992-53
Matrícula: 58972711
Cargo: Agente Administrativo
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 454126
PORTARIA Nº 187 de 08 de Julho de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar do treinamento referente a capacitação no sistema 
Integrado de Material e Serviço- SIMAS.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 22/07/2019 a 27/07/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e 
meias)
Servidores:
Maria Edilena de Sousa
CPF: 414.647.292-04
Matrícula: 735043581
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Elisangela Tapajós Sousa
CPF: 621.800.612-34
Matrícula: 59012071
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Ronaldo Gomes Nascimento
CPF: 480.396.162-04
Matrícula:57207377
Cargo: Marinheiro Fluvial de Máquinas
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 454082

PORTARIA Nº 188 de 09 de Julho de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar Monitoramento Rápido de Cobertura Vacinal da Cam-
panha dos Municípios da Região de Saúde do Tapajós.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Jacareacanga e Itaituba/ PA – Brasil
Período: 15/07/2019 a 27/07/2019 / N° de Diária: 12,5 (doze diárias e 
meias)
Servidores:
Claudenice Ferreira Pereira Cardoso
CPF: 670.769.632-72
Matrícula: 735043441
Cargo: Técnico de Enfermagem
Marlene Silva Bruce
CPF: 357.643.092-04
Matrícula: 61209541
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 454084
PORTARIA Nº 186 de 08 de Julho de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Assessoria técnica quanto ao Programa de vigilância e controle 
da raiva , no que tange ao atendimento antirrábico humano.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Rurópolis/ PA – Brasil
Período: 17/07/2019 a 19/07/2019 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e 
meias)
Servidora:
Elizângela de Sousa Gonçalves Leal
CPF: 636.456.702-97
Matrícula: 57207345/1
Cargo: Agente de Endemias
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 454081
PORTARIA Nº 189 de 09 de Julho de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar Monitoramento Rápido de Cobertura Vacinal da Cam-
panha dos Municípios da Região de Saúde do Tapajós.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Novo Progresso e Trairão/ PA – Brasil
Período: 22/07/2019 a 03/08/2019 / N° de Diária: 12,5 (doze diárias e 
meias)
Servidores:
Lilian Mota de Oliveira
CPF: 845.431.402-49
Matrícula: 59018041
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Raimunda Elza Elane Dos Santos Bernardo
CPF: 472.158.102-59
Matrícula: 59018241
Cargo: Técnico em Enfermagem
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 454087

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 19 DE 09 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/295923
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação das Portarias nº180 de 25 de Junho de 
2019, publicada no DOE nº. 33909 de 02/07/2019, protocolos n° 449217 
em nome dos servidores Claudenice Ferreira Pereira Cardoso e Lilian Mota 
de Oliveira, referente à concessão de Diárias no período de 08/07/2019 a 
12/07/2019 para o Município de Itaituba.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 12 de Julho de 2019.
CARLA SANOCELIA CARDOSO BARROS
DIRETORA INTERINA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 454079

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: 01/2019.
PROCESSO Nº: 2019/71979.
OBJETO: Aquisição de água mineral e Recarga de gás butano, 13kg, con-
forme especifi cações presentes no Termo de Referência e Anexo contido 
nos autos 2019/71979.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pú-
blica do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: L. SILVA & R. ANDRADE. CNPJ Nº: 83.211.342/0001-88.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$17.376,00 (Dezessete Mil Trezentos e Setenta e Seis Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30
FONTE: 013200000
FORO: Santarém
DATA DA ASSINATURA: 04.06.2019


